平成 25 年度 一般社団法人 大分県スポーツ学会認定メディカルマネージャー講習会開催要項

1. 目的 スポーツ障害予防のためには、クラブや地域にスポーツ障害予防のために取り組む人材が 必要であり、今回これらの人材育成として本学会でメディカルマネージャー (以下、M マネ) を養成する。

M マネの主な目的は、スポーツ愛好者のスポーツ障害予防のための健康管理、選手と各種 医療機関との橋渡しを行うことである。

- 2. 主催 一般社団法人 大分県スポーツ学会
- 3. 共催 一般社団法人 大分県サッカー協会
- 4. 受講資格 スポーツ救護者 (スポーツ救護ナース・スポーツ救護員)・看護師・理学療法士・作業療法士・柔道整復師・健康運動指導士・健康運動実践指導者・スポーツ指導者・スポーツ少年団保護者・その他スポーツに関係する 16 歳以上のもの。
- 5. 募集人員 午前の部・午後の部 各 50 名
- 6. 受講費用 1000 円 (資料代)
- 7. 開催日時 平成 25 年 11 月 23 日 (土) 勤労感謝の日

午前の部 受付時間:午前9時30分から 午後の部 受付時間:午後12:30分から

講義開始:午前10時より 講義開始:午後1時より

- 8. カリキュラム カリキュラム:2時間
 - ①スポーツ障害予防について(講義:1時間)
 - ②ヘルスチェックシート 及び 外傷・障害レポートについて (実技:1時間)
- 9. 修了要件および認定証・修了証の発行
 - ①受講修了者全員に「メディカルマネージャー講習会受講修了証」 を本学会理事長名で交付する。
 - ②受講修了証とヘルスチェックシートと外傷・障害レポートを M マネ事務局に提出したものは「大分県スポーツ学会認定メディカルマネージャー」として本学会理事長名で認定証を交付する。但し、交付時には、大分県スポーツ学会会費を納付し学会員となること。
- **10. 認定期間** 1年間(更新は所定の手続きにより実施されること)
- 11. 会場 ホルトホール大分 2階 セミナールーム

住所:大分市金池南一丁目5番1号 http://www.horutohall-oita.jp/

連絡先: TEL 097-576-7555/FAX 097-573-6210

会場アクセスは、ホルトホール大分の ホームページよりご確認ください。 http://www.horutohall-oita.jp/

12. 服装 当日は実技のできる服装がのぞましいので、ポロシャツまたは T シャツおよび短パンまた はハーフタイツ等を着用ください。

<申込み先> 一般社団法人 大分県スポーツ学会

メディカルマネージャー事務局 (大分スポーツリハビリテーションセンター内)

〒870-0165 大分県大分市明野北 1-1-11 **FAX** 097-556-1375

一般社団法人 大分県スポーツ学会 メディカルマネージャー事務局 担当:牧 健一郎

<申込み方法> 所定の用紙にて郵送または FAX にて申し込んでください。電話での申込は受け付けておりませんのでご注意ください。